

Poskytování služeb údržby silnic II. a III. třídy na území města Brna

Číslo smlouvy objednatele: 1206/2018

Číslo smlouvy zhotovitele: 18000603

Číslo dohody objednatele: S/SÚSJMK/2021/167

Číslo dodatku č. 2 objednatele: S/SÚSJMK/2022/1091

DODATEK Č. 2 KE SMLOUVĚ O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB ÚDRŽBY SILNIC II. A III. TŘÍDY NA ÚZEMÍ MĚSTA BRNA

OBJEDNATEL

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje

se sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, Veverí, 602 00 Brno

IČO: 70932581

zapsán v OR vedeném KS v Brně sp.zn. Pr 287

zastoupen Bc. Romanem Hanákem, ředitelem

(dále jen „objednatel“)

a

ZHOTOVITEL:

Brněnské komunikace a.s.

se sídlem Renneská třída 787/1a, 639 00 Brno - Štýřice

IČO: 60733098

zapsán v OR vedeném KS v Brně sp.zn. B 1479

zastoupen Ing. Ludkem Borovým, generálním ředitelem

ve věcech provozních: [REDACTED]

2100 - středisko zimní a letní údržby

(dále jen „zhotovitel“)

I.

Objednatel a zhotovitel se v souladu s čl. XI odst. XI.8 smlouvy o poskytování služeb údržby silnic II. a III. třídy na území města Brna ze dne 12. 11. 2018, ve znění Dohody o uplatnění inflace a změně smlouvy o poskytování služeb údržby silnic II. a III. třídy na území města Brna ze dne 20. 06. 2022 (dále jen „smlouva“) dohodli na tomto dodatku č. 2.

Zdůvodnění pro změnu ceny:

Okolnosti, kterou objednatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat. Náhlé a skokové navýšení ceny posypové soli NaCl pro dodávky v zimním období 2022/2023 a dalších vstupů souvisejících s touto položkou nastalo bez zavinění smluvních stran s výrazným časovým odstupem od podpisu Smlouvy. Změnou závazku ze Smlouvy se zároveň nemění celková povaha veřejné zakázky. V důsledky změny závazku ze smlouvy nebude překročena původní hodnota závazku o více jak 50 % dle § 222 odst. 6 písm. c) ZZVZ a celkový nárůst ceny související se změnou závazku ze smlouvy nepovede k přesáhnutí hodnoty 30 % původní hodnoty závazku ve smyslu podmínky dle § 222 odst. 9 ZZVZ.

II.

Obě smluvní strany se tímto dodatkem č. 2 dohodly na změně Přílohy 2 smlouvy a to v položce 17133 Posyp. mat. NaCl zimní cena, jednotková cena za 1 tunu materiálu, která se mění a nově je dohodnuta ve výši 2 521,05 Kč/tunu, a to s účinností od účinnosti tohoto dodatku do 30. 04. 2023.

III.

Ostatní ujednání smlouvy zůstávají v platnosti.

Dodatek č. 2, který je nedílnou součástí smlouvy, je sepsán ve 2 vyhotoveních, každá ze smluvních stran obdrží 1 vyhotovení.

Tento dodatek č. 2 je uzavřen dnem podpisu druhou smluvní stranou a účinný dnem zveřejnění v registru smluv.

Dodatek č. 2 podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č.340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

Smluvní strany se dohodly, že zveřejnění dodatku č. 2 zajistí objednatel.

Příloha č. 2 – Položkový rozpočet – seznam činností (rok) – účinnost od účinnosti tohoto dodatku do 30. 04. 2023

Za objednatele:

V Brně dne 12.12.2022

Bc. Roman Hanák
ředitel

Za zhotovitele:

V Brně dne

Ing. Luděk Borový
generální ředitel

Položkový rozpočet – seznam činností

Příloha č. 2 Smlouvy o poskytování služeb údržby silnic II. a III. třídy na území města Brna účinná od účinnosti dodatku č. 1

Přehled činností – silnice II. a III. třídy Brno - město (za rok)

NS	Název NS	MJ	Cena MJ platná od 1.7.2022	počet MJ	cena	inflace 2021 3,8%	cena včetně inflace 3,8% + D1	nová cena MJ platná od 1.9.2022	% navýšení ceny MJ	účinnost dle D1 platná od účinnosti D1 do 30.04.2023
11123	Posyp voz. chemický (bez materiálu) s pluzením	km	127,52	4 434,00	565 423,68 Kč	21 460,56 Kč	586 884,24 Kč	132,36 Kč	3,80%	
11133	Posyp voz. chemický se zkrápěním (bez materiálu)	km	123,24	8 227,00	1 013 895,48 Kč	38 502,38 Kč	1 052 397,84 Kč	127,92 Kč	3,80%	
11313	Posyp vozovek inertní (bez materiálu)	km	123,24	25,00	3 081,00 Kč	117,00 Kč	3 198,00 Kč	127,92 Kč	3,80%	
11323	Posyp voz. inertní (bez materiálu) s pluzením	km	127,52	25,00	3 188,00 Kč	121,00 Kč	3 309,00 Kč	132,36 Kč	3,80%	
11811	Kontrolní jízdy osobním automobilem *	km	18,10	1 558,00	28 199,80 Kč	1 059,44 Kč	29 259,24 Kč	18,78 Kč	3,76%	
11821	Kontrolní jízdy sypacem	km	71,88	2 862,00	205 720,56 Kč	7 813,28 Kč	213 533,82 Kč	74,61 Kč	3,80%	
12110	Odstaňování sněhu předsezenou radlicí	km	115,75	860,00	99 545,00 Kč	3 775,40 Kč	103 320,40 Kč	120,14 Kč	3,79%	
12120	Odstaňování sněhu traktorovou radlicí	km	721,87	91,00	65 690,17 Kč	2 496,13 Kč	68 186,30 Kč	749,30 Kč	3,80%	
13410	Dispečerské pracoviště	den	4 515,60	151,00	681 855,60 Kč	25 910,09 Kč	707 765,69 Kč	4 687,19 Kč	3,80%	
13420	Paušál ZÚS **	den	36 199,00	151,00	5 466 049,00 Kč	207 709,56 Kč	5 673 758,56 Kč	37 574,56 Kč	3,80%	
16210	Zásněžky	m	79,50	100,00	7 950,00 Kč	302,00 Kč	8 252,00 Kč	82,52 Kč	3,80%	
17113	Posyp mat. NaCl letní cena	t	2 183,80	683,00	1 491 535,40 Kč	56 675,34 Kč	1 548 210,74 Kč	2 266,78 Kč	3,80%	
17123	Posypový materiál - sůl CaCl2 letní cena	t	10 547,00	5,00	52 735,00 Kč	2 003,90 Kč	54 738,90 Kč	10 947,78 Kč	3,80%	
17133	Posyp. mat NaCl zimní cena	t	2 183,80	1 037,00	2 264 600,60 Kč	86 050,26 Kč	2 350 650,86 Kč	2 266,78 Kč	3,80%	2 521,05 Kč
17143	Posypový materiál CaCl2 zimní cena	t	10 547,00	5,00	52 735,00 Kč	2 003,90 Kč	54 738,90 Kč	10 947,78 Kč	3,80%	
17213	Solanka	l	1,91	561 508,00	1 072 480,28 Kč	39 305,56 Kč	1 111 785,84 Kč	1,98 Kč	3,66%	
17223	Chlorid hořečnatý - roztok ke zkrápění	l	2,14	1 000,00	2 140,00 Kč	80,00 Kč	2 220,00 Kč	2,22 Kč	3,74%	
17313	Posypový materiál drt	t	386,30	100,00	38 630,00 Kč	1 467,00 Kč	40 097,00 Kč	400,97 Kč	3,80%	
17323	Posypový materiál - inert jiný	t	333,07	100,00	33 307,00 Kč	1 265,00 Kč	34 572,00 Kč	345,72 Kč	3,80%	
20111	Čištění vozovek metením strojně samosběrem	m2	1,65	440 877,00	727 447,05 Kč	26 452,62 Kč	753 899,67 Kč	1,71 Kč	3,64%	
20121	Čištění vozovek splachováním strojně	m2	1,21	145 005,00	175 456,05 Kč	5 800,20 Kč	181 256,25 Kč	1,25 Kč	3,31%	
20140	Čištění vozovek odkopem - vrstva do 5 cm - ručně	m2	6,60	1 500,00	9 900,00 Kč	375,00 Kč	10 275,00 Kč	6,85 Kč	3,79%	
20150	Čištění vozovek od nánosů strojně	m2	30,29	1 500,00	45 435,00 Kč	1 725,00 Kč	47 160,00 Kč	31,44 Kč	3,80%	
20198	Doprava a poplatek za skládování	t	376,30	300,00	112 890,00 Kč	4 287,00 Kč	117 177,00 Kč	390,59 Kč	3,80%	
21213	Letní pohotovost (zajištění pohotovosti pro BESIP dle přílohy č. 3 smlouvy)	hod	66,61	13 365,00	890 242,65 Kč	33 813,45 Kč	924 056,10 Kč	69,14 Kč	3,80%	
21299	Rízení provozu a dozor	hod	328,11	150,00	49 216,50 Kč	1 869,00 Kč	51 085,50 Kč	340,57 Kč	3,80%	
21313	Zajištění BESIP (vlastní zásah; včetně přehledu dle odst. II.2 písm. k) smlouvy)	ks	2 308,25	204,00	470 883,00 Kč	17 892,84 Kč	488 775,84 Kč	2 395,96 Kč	3,80%	
21518	Vysprávký výtluků turbomechanismy	t	4 831,79	485,00	2 246 782,35 Kč	85 374,00 Kč	2 332 156,35 Kč	5 015,39 Kč	3,80%	
21711	Vysprávký výtluků asfalt. směsí za horka do upravených výtluků	t	5 937,97	236,00	1 401 360,92 Kč	53 251,04 Kč	1 454 611,96 Kč	6 163,61 Kč	3,80%	
21712	Vysprávký výtluků asfalt. směsí za horka	t	3 573,07	77,00	275 126,39 Kč	10 454,29 Kč	285 580,68 Kč	3 708,84 Kč	3,80%	
21713	Vysprávký výtluků asfalt. směsí za studena	t	13 457,76	16,00	215 324,16 Kč	8 182,24 Kč	223 506,40 Kč	13 969,15 Kč	3,80%	
21913	Obnova obrusné vrstvy hutnění tl. do 5. cm	m2	371,00	601,00	222 971,00 Kč	8 468,09 Kč	231 439,09 Kč	385,09 Kč	3,80%	
22362	Spojovací posítk z asfalt. emulze do 0,8 kg/m2	m2	17,19	601,00	10 331,19 Kč	390,65 Kč	10 721,84 Kč	17,84 Kč	3,78%	

NS	Název NS	MJ	Cena MJ platná od 1.7.2022	počet MJ	cena	inflace 2021 3,8%	cena včetně inflace 3,8% + D1	nová cena MJ platná od 1.9.2022	% navýšení ceny MJ	účinnost dle D1 platná od účinnosti D1 do 30.04.2023
22611	Frézování povrchu vozovky do hl. 2 cm	m2	49,59	892,00	44 234,28 Kč	1 676,96 Kč	45 911,24 Kč	51,47 Kč	3,79%	
22615	Frézování povrchu vozovky do hl. 6 cm	m2	77,89	771,00	60 053,19 Kč	2 274,45 Kč	62 327,64 Kč	80,84 Kč	3,79%	
22712	Odstranění asfaltových krytů do 10 cm při opravách výtuků	m2	189,18	250,00	47 295,00 Kč	1 795,00 Kč	49 090,00 Kč	196,36 Kč	3,80%	
22713	Odstranění asfaltových krytů 10-15 cm	m2	297,04	250,00	74 260,00 Kč	2 820,00 Kč	77 080,00 Kč	308,32 Kč	3,80%	
22811	Rezáni krytu vozovky do 5 cm	bm	106,76	1 899,00	202 737,24 Kč	7 690,95 Kč	210 428,19 Kč	110,81 Kč	3,79%	
22817	Frézování spár a prasklin	bm	27,03	2 000,00	54 060,00 Kč	2 040,00 Kč	56 100,00 Kč	28,05 Kč	3,77%	
22831	Zalévání spár asfaltovou záplavou	bm	67,77	2 124,00	143 943,48 Kč	5 458,68 Kč	149 402,16 Kč	70,34 Kč	3,79%	
22910	Uklid frézovaného mat. odvoz do 20 km	t	445,02	621,00	276 357,42 Kč	10 501,11 Kč	286 858,53 Kč	461,93 Kč	3,80%	
22911	Uklid frézovaného mat. ruční nakládání	t	212,31	267,00	56 686,77 Kč	2 152,02 Kč	58 838,79 Kč	220,37 Kč	3,80%	
23110	Opravy dlaždičkových vozovek z kostek velkých	m2	324,04	30,00	9 721,20 Kč	369,30 Kč	10 090,50 Kč	336,35 Kč	3,80%	
23120	Opravy dlaždičkových vozovek z kostek drobných	m2	298,80	30,00	8 964,00 Kč	340,50 Kč	9 304,50 Kč	310,15 Kč	3,80%	
23410	Rozebírání dlažby z kostek velkých	m2	197,00	30,00	5 910,00 Kč	224,40 Kč	6 134,40 Kč	204,48 Kč	3,80%	
23420	Rozebírání dlažby z kostek drobných	m2	144,55	30,00	4 336,50 Kč	164,70 Kč	4 501,20 Kč	150,04 Kč	3,80%	
31110	Čištění SDZ mytím strojně	ks	49,69	25,00	1 242,25 Kč	47,00 Kč	1 289,25 Kč	51,57 Kč	3,78%	
31121	Čištění SDZ mytím ručně	ks	88,14	17,00	1 498,38 Kč	56,78 Kč	1 555,16 Kč	91,48 Kč	3,79%	
31335	Výměna SDZ na původním stojanu	ks	322,71	57,00	18 394,47 Kč	698,82 Kč	19 093,29 Kč	334,97 Kč	3,80%	
31350	Narovnání stojanu SDZ	ks	200,86	66,00	13 256,76 Kč	503,58 Kč	13 760,34 Kč	208,49 Kč	3,80%	
31360	Vyrovnání SDZ	ks	200,53	188,00	37 699,64 Kč	1 432,56 Kč	39 132,20 Kč	208,15 Kč	3,80%	
31411	Renovace SDZ retroreflexní folii	ks	567,75	10,00	5 677,50 Kč	215,70 Kč	5 893,20 Kč	589,32 Kč	3,80%	
31635	Zřízení SDZ včetně stojanu a patky - jednotlivé	ks	948,40	18,00	17 071,20 Kč	648,54 Kč	17 719,74 Kč	984,43 Kč	3,80%	
31810	Oprava stojanu SDZ s výměnou patky	ks	361,49	50,00	18 074,50 Kč	686,50 Kč	18 761,00 Kč	375,22 Kč	3,80%	
31910	Likvidace SDZ	ks	303,43	4,00	1 213,72 Kč	46,12 Kč	1 259,84 Kč	314,96 Kč	3,80%	
32113	Mytí velkoplošných značek strojně	m2	54,87	10,00	548,70 Kč	20,80 Kč	569,50 Kč	56,95 Kč	3,79%	
32325	Výměna velkoplošné DZ na původní konstrukci	m2	492,72	20,00	9 854,40 Kč	374,40 Kč	10 228,80 Kč	511,44 Kč	3,80%	
32345	Výměna a doplnění lamely	m2	3 031,60	10,00	30 316,00 Kč	1 152,00 Kč	31 468,00 Kč	3 146,80 Kč	3,80%	
32525	Osazení velkoplošné DZ včetně nosné konstrukce	m2	824,13	20,00	16 482,60 Kč	626,20 Kč	17 108,80 Kč	855,44 Kč	3,80%	
32580	Likvidace velkoplošné DZ včetně nosné konstrukce	m2	431,46	20,00	8 629,20 Kč	327,80 Kč	8 957,00 Kč	447,85 Kč	3,80%	
36712	Vodorovné DZ plošné s balotinou - zřízení	m2	224,76	200,00	44 952,00 Kč	1 708,00 Kč	46 660,00 Kč	233,30 Kč	3,80%	
36722	Vodorovné DZ plošné s balotinou - obnova	m2	196,78	1 938,00	381 359,64 Kč	14 476,86 Kč	395 836,50 Kč	204,25 Kč	3,80%	
36740	Vodorovné DZ plošné se strukturálních plastů	m2	707,23	200,00	141 446,00 Kč	5 374,00 Kč	146 820,00 Kč	734,10 Kč	3,80%	
37712	VDZ děl. čáry 12. cm s balotinou - zřízení a předzn.	bm	16,97	2 000,00	33 940,00 Kč	1 280,00 Kč	35 220,00 Kč	17,61 Kč	3,77%	
37722	VDZ dělící čáry 12 cm s balotinou - obnova	bm	13,66	13 880,00	189 600,80 Kč	7 078,80 Kč	196 679,60 Kč	14,17 Kč	3,73%	
38712	VDZ vodící proužky 25 cm s balotinou - zřízení vč. předznačení	bm	27,32	200,00	5 464,00 Kč	206,00 Kč	5 670,00 Kč	28,35 Kč	3,77%	
38722	VDZ vodící proužky 25 cm s balotinou obnova	bm	21,92	3 350,00	73 432,00 Kč	2 780,50 Kč	76 212,50 Kč	22,75 Kč	3,79%	
38910	Odstanění VDZ frézováním	m2	98,28	100,00	9 828,00 Kč	373,00 Kč	10 201,00 Kč	102,01 Kč	3,80%	
41111	Čištění svodidel mytím strojně	bm	7,60	1 000,00	7 600,00 Kč	280,00 Kč	7 880,00 Kč	7,88 Kč	3,68%	
41321	Ocelová svodidla zřízení jednotlivé	bm	1 727,80	100,00	172 780,00 Kč	6 565,00 Kč	179 345,00 Kč	1 793,45 Kč	3,80%	
41410	Ocelová svodidla opravy, rovnání	bm	495,24	88,00	43 581,12 Kč	1 655,28 Kč	45 236,40 Kč	514,05 Kč	3,80%	
41421	Ocelová svodidla opravy s dodáním nové svodnice	bm	866,20	1 032,00	893 918,40 Kč	33 963,12 Kč	927 881,52 Kč	899,11 Kč	3,80%	
41910	Ocelová svodidla likvidace	bm	311,80	100,00	31 180,00 Kč	1 184,00 Kč	32 364,00 Kč	323,64 Kč	3,80%	
42210	Náter zábradlí včetně očištění	bm	106,33	100,00	10 633,00 Kč	404,00 Kč	11 037,00 Kč	110,37 Kč	3,80%	

NS	Název NS	MJ	Cena MJ platná od 1.7.2022	počet MJ	cena	inflace 2021 3,8%	cena včetně inflace 3,8% + D1	nová cena MJ platná od 1.9.2022	% navýšení ceny MJ	účinnost dle D1 platná od účinnosti D1 do 30.04.2023
42410	Opravy zábradlí	bm	267,33	200,00	53 466,00 Kč	2 030,00 Kč	55 496,00 Kč	277,48 Kč	3,80%	
42910	Zábradlí - likvidace	bm	239,03	100,00	23 903,00 Kč	908,00 Kč	24 811,00 Kč	248,11 Kč	3,80%	
44111	Nástavce na svodidla čistění	ks	21,92	1 500,00	32 880,00 Kč	1 245,00 Kč	34 125,00 Kč	22,75 Kč	3,79%	
44311	Nástavce na svodidla zřízení	ks	277,21	27,00	7 484,67 Kč	284,31 Kč	7 768,98 Kč	287,74 Kč	3,80%	
44411	Nástavce na svodidla z PE rovinání	ks	50,13	50,00	2 506,50 Kč	95,00 Kč	2 601,50 Kč	52,03 Kč	3,79%	
44910	Nástavce na svodidla demontáž	ks	70,17	8,00	561,36 Kč	21,28 Kč	582,64 Kč	72,83 Kč	3,79%	
45111	Směrové sloupky čistění strojně	ks	26,88	1 500,00	40 320,00 Kč	1 530,00 Kč	41 850,00 Kč	27,90 Kč	3,79%	
45121	Směrové sloupky čistění ručně	ks	22,47	100,00	2 247,00 Kč	85,00 Kč	2 332,00 Kč	23,32 Kč	3,78%	
45311	Směrové sloupky zřízení	ks	347,07	114,00	39 565,98 Kč	1 502,52 Kč	41 068,50 Kč	360,25 Kč	3,80%	
45330	Směrové sloupky znovuosazení	ks	65,77	300,00	19 731,00 Kč	747,00 Kč	20 478,00 Kč	68,26 Kč	3,79%	
45411	Směrové sloupky vyrovnání	ks	54,65	11,00	601,15 Kč	22,77 Kč	623,92 Kč	56,72 Kč	3,79%	
48311	Dopravní zrcadlo zřízení	ks	2 566,15	2,00	5 132,30 Kč	195,02 Kč	5 327,32 Kč	2 663,66 Kč	3,80%	
48410	Dopravní zrcadlo rovinání stojanu	ks	834,05	2,00	1 668,10 Kč	63,38 Kč	1 731,48 Kč	865,74 Kč	3,80%	
48510	Dopravní zrcadlo výměna skla	ks	1 237,07	2,00	2 474,14 Kč	94,00 Kč	2 568,14 Kč	1 284,07 Kč	3,80%	
48910	Dopravní zrcadlo odstranění	ks	602,08	2,00	1 204,16 Kč	45,74 Kč	1 249,90 Kč	624,95 Kč	3,80%	
51111	Krajnice zpevněná čistění strojně	m2	1,21	1 500,00	1 815,00 Kč	60,00 Kč	1 875,00 Kč	1,25 Kč	3,31%	
51311	Krajnice nepevněná seřez s odhozem do příkopu	m2	3,74	500,00	1 870,00 Kč	70,00 Kč	1 940,00 Kč	3,88 Kč	3,74%	
51321	Krajnice nepevněná seřez s naložením materiálu	m2	30,85	4 219,00	130 156,15 Kč	4 936,23 Kč	135 092,38 Kč	32,02 Kč	3,79%	
51710	Krajnice nepevněná zřízení šterkopisek tl. 8 cm	m2	241,18	211,00	50 888,98 Kč	1 932,76 Kč	52 821,74 Kč	250,34 Kč	3,80%	
52011	Čistění příkopů od odpadků ručně	hod	255,40	400,00	102 160,00 Kč	3 880,00 Kč	106 040,00 Kč	265,10 Kč	3,80%	
52211	Hloubení příkopů strojně do 0,3 m3/m	bm	36,36	200,00	7 272,00 Kč	276,00 Kč	7 548,00 Kč	37,74 Kč	3,80%	
52220	Hloubení příkopů strojně do 0,5 m3/m	bm	40,99	100,00	4 099,00 Kč	155,00 Kč	4 254,00 Kč	42,54 Kč	3,78%	
53111	Rigoly čistění od nánosu tl. 5 cm ručně	bm	18,30	200,00	3 660,00 Kč	138,00 Kč	3 798,00 Kč	18,99 Kč	3,77%	
53112	Rigoly čistění od nánosu tl. 5 cm strojně	bm	11,56	200,00	2 312,00 Kč	86,00 Kč	2 398,00 Kč	11,99 Kč	3,72%	
53121	Rigoly čistění od nánosu tl. 10 cm ručně	bm	20,04	2 523,00	50 560,92 Kč	1 917,48 Kč	52 478,40 Kč	20,80 Kč	3,79%	
53122	Rigoly čistění od nánosu tl. 10 cm strojně	bm	16,86	1 500,00	25 290,00 Kč	960,00 Kč	26 250,00 Kč	17,50 Kč	3,80%	
53131	Rigoly čistění od nánosu tl. 15 cm ručně	bm	39,67	4 594,00	182 243,98 Kč	6 891,00 Kč	189 134,98 Kč	41,17 Kč	3,78%	
53132	Rigoly čistění od nánosu tl. 15 cm strojně	bm	44,07	1 000,00	44 070,00 Kč	1 670,00 Kč	45 740,00 Kč	45,74 Kč	3,79%	
55111	Propustek průměr do 50 cm čistění	bm	222,92	100,00	22 292,00 Kč	847,00 Kč	23 139,00 Kč	231,39 Kč	3,80%	
55130	Propustek průměr nad 50 cm čistění	bm	323,41	50,00	16 170,50 Kč	614,00 Kč	16 784,50 Kč	335,69 Kč	3,80%	
55410	Čelo propustku průměr do 50 cm oprava	ks	2 915,00	2,00	5 830,00 Kč	221,54 Kč	6 051,54 Kč	3 025,77 Kč	3,80%	
55430	Čelo propustku průměr nad 50 cm oprava	ks	3 095,20	2,00	6 190,40 Kč	235,22 Kč	6 425,62 Kč	3 212,81 Kč	3,80%	
55610	Zemní práce těžení	m3	132,21	10,00	1 322,10 Kč	50,20 Kč	1 372,30 Kč	137,23 Kč	3,80%	
55620	Zemní práce přesun	m3	240,51	10,00	2 405,10 Kč	91,30 Kč	2 496,40 Kč	249,64 Kč	3,80%	
55630	Zemní práce uložení	m3	54,87	10,00	548,70 Kč	20,80 Kč	569,50 Kč	56,95 Kč	3,79%	
58121	Vpustě šachty čistění ruční	ks	505,05	50,00	25 252,50 Kč	959,50 Kč	26 212,00 Kč	524,24 Kč	3,80%	
58122	Vpustě šachty čistění strojní	ks	570,17	50,00	28 508,50 Kč	1 083,00 Kč	29 591,50 Kč	591,83 Kč	3,80%	
58123	Vpustě výměna koše nebo mříže	ks	2 809,00	3,00	8 427,00 Kč	320,22 Kč	8 747,22 Kč	2 915,74 Kč	3,80%	
58141	Revizní šachty silné znečištěné čistění ruční	ks	676,94	50,00	33 847,00 Kč	1 286,00 Kč	35 133,00 Kč	702,66 Kč	3,80%	
58142	Revizní šachty silné znečištěné čistění strojní	ks	296,60	50,00	14 830,00 Kč	563,50 Kč	15 393,50 Kč	307,87 Kč	3,80%	
58143	Revizní šachty výměna koše nebo poklopu	ks	4 162,62	3,00	12 487,86 Kč	474,51 Kč	12 962,37 Kč	4 320,79 Kč	3,80%	

NS	Název NS	MJ	Cena MJ platná od 1.7.2022	počet MJ	cena	inflace 2021 3,8%	cena včetně inflace 3,8% + D1	nová cena MJ platná od 1.9.2022	% navýšení ceny MJ	účinnost dle D1 platná od účinnosti D1 do 30.04.2023
58411	Vpustě a šachty údržba stavební povahy	ks	1 161,94	20,00	23 238,80 Kč	883,00 Kč	24 121,80 Kč	1 206,09 Kč	3,80%	
58910	Vpustě a šachty oprava	ks	5 830,00	1,00	5 830,00 Kč	221,54 Kč	6 051,54 Kč	6 051,54 Kč	3,80%	
59410	Silniční obruby oprava	bm	289,87	50,00	14 493,50 Kč	550,50 Kč	15 044,00 Kč	300,88 Kč	3,80%	
59710	Silniční obruby zřízení	bm	1 565,08	50,00	78 254,00 Kč	2 973,50 Kč	81 227,50 Kč	1 624,55 Kč	3,80%	
59910	Silniční obruby rozebrání	bm	206,47	25,00	5 161,75 Kč	196,00 Kč	5 357,75 Kč	214,31 Kč	3,80%	
60111	Mosty údržba nestavební povahy	m2	2 289,60	48,00	109 900,80 Kč	4 176,00 Kč	114 076,80 Kč	2 376,60 Kč	3,80%	
81010	Štěpkování	hod	1 626,89	60,00	97 613,40 Kč	3 709,20 Kč	101 322,60 Kč	1 688,71 Kč	3,80%	
82310	Řez a průhledí ze země	ks	213,19	67,00	14 283,73 Kč	542,70 Kč	14 826,43 Kč	221,29 Kč	3,80%	
82320	Řez a průhledí ve výškách	ks	517,28	2,00	1 034,56 Kč	39,30 Kč	1 073,86 Kč	536,93 Kč	3,80%	
82397	Použití vysokozdvíže plošiny	hod	448,21	50,00	22 410,50 Kč	851,50 Kč	23 262,00 Kč	465,24 Kč	3,80%	
82830	Likvidace pařezů - do průměru 500 mm	ks	616,56	5,00	3 082,80 Kč	117,10 Kč	3 199,90 Kč	639,98 Kč	3,80%	
82840	Likvidace pařezů - nad průměr 500 mm	ks	750,86	5,00	3 754,30 Kč	142,65 Kč	3 896,95 Kč	779,39 Kč	3,80%	
82920	Kácení včetně odvětvění do průměru 300 mm	ks	774,33	2,00	1 548,66 Kč	58,84 Kč	1 607,50 Kč	803,75 Kč	3,80%	
82930	Kácení včetně odvětvění do průměru 300 - 500 mm	ks	920,54	5,00	4 602,70 Kč	174,90 Kč	4 777,60 Kč	955,52 Kč	3,80%	
82940	Kácení včetně odvětvění průměr nad 500 mm	ks	2 710,71	5,00	13 553,55 Kč	515,00 Kč	14 068,55 Kč	2 813,71 Kč	3,80%	
83310	Keře průklest	m2	72,16	1 776,00	128 156,16 Kč	4 866,24 Kč	133 022,40 Kč	74,90 Kč	3,80%	
83910	Keře likvidace řezáním	m2	30,29	200,00	6 058,00 Kč	230,00 Kč	6 288,00 Kč	31,44 Kč	3,80%	
84810	Kosení travních porostů strojně	m2	0,76	321 834,00	244 593,84 Kč	6 436,88 Kč	251 030,72 Kč	0,78 Kč	2,63%	
84820	Kosení travních porostů strojně pod svodidly	m2	1,21	16 956,00	20 516,76 Kč	678,24 Kč	21 195,00 Kč	1,25 Kč	3,31%	
84830	Kosení travních porostů ručně křovinořezy	m2	4,84	2 000,00	9 680,00 Kč	360,00 Kč	10 040,00 Kč	5,02 Kč	3,72%	
84840	Kosení travních porostů ručně křovinořezy kolem překážek	m2	5,63	2 000,00	11 260,00 Kč	420,00 Kč	11 680,00 Kč	5,84 Kč	3,73%	
91310	Dozor a dohlídka nad silnicemi (dle odst. II.2 písm. h), i) a j) smlouvy)	hod	397,50	4 178,00	1 660 755,00 Kč	63 087,80 Kč	1 723 842,80 Kč	412,60 Kč	3,80%	
91311	Běžné prohlídky komunikací (dle vyhlášky č. 104/1997 Sb.)	km	93,28	2 173,00	202 697,44 Kč	7 692,42 Kč	210 389,86 Kč	96,82 Kč	3,80%	
91411	Běžné prohlídky mostů (dle vyhlášky č. 104/1997 Sb. a dle ČSN)	ks	2 104,10	90,00	189 369,00 Kč	7 195,50 Kč	196 564,50 Kč	2 184,05 Kč	3,80%	
					27 100 465,49 Kč	1 022 853,50 Kč	28 386 996,98 Kč			

* Kilometry ujeté na silnici II. a III. třídy při provádění kontroly sjízdnosti a při jízdě k lokálnímu zásahu nebo cestě z něj zpět po tomto zásahu, do ceny za jednotku se započítávají při přejezdu vozidla ze střediska poskytovatele na udržovanou komunikaci, dále při přejezdu k naložení vozidla - tyto se nezapočítávají do výkonů

** Paušální náklady na provoz středisek zimní údržby, zejména domácí pohotovost, připravenost na zásahy na pracovišti, energie, sklady, připravenost mechanismů. Položka bude účtována pouze v zimním období.

21411	montáž (osazení) přechodného DZ (BESIP)	ks	22,00	300,00	6 600,00 Kč	0,00 Kč	6 600,00 Kč	22,00	0,00%
21412	demontáž (odstranění) přechodného DZ (BESIP)	ks	14,00	300,00	4 200,00 Kč	0,00 Kč	4 200,00 Kč	14,00	0,00%
21441	pronájem přechodného DZ (BESIP)	den/mk s	15,00	2 000,00	30 000,00 Kč	0,00 Kč	30 000,00 Kč	15,00	0,00%
58811	oprava uliční vpusti - osazení mříže (BESIP) osazení - materiál je hrazen samostatně	ks	722,00	25,00	18 050,00 Kč	0,00 Kč	18 050,00 Kč	722,00	0,00%
41411	výměna trubkové spojky bez opravy svodidel	ks	615,00	100,00	61 500,00 Kč	0,00 Kč	61 500,00 Kč	615,00	0,00%
58112	čištění horské vpusti	ks	3 410,00	20,00	68 200,00 Kč	0,00 Kč	68 200,00 Kč	3 410,00	0,00%
31811	usazení sloupku pro DZ s betonovým základem	ks	1 403,00	25,00	35 075,00 Kč	0,00 Kč	35 075,00 Kč	1 403,00	0,00%